
UCHWAŁA NR XXXVI/315/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu w miejscowości Koronowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz.713 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę skwerowi położonemu na działce o numerze ewidencyjnym 933/1 stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, przy ulicy Paderewskiego w Koronowie nazwę  "Skwer im. Koronowskiego Batalionu Obrony 
Narodowej„. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 3. Szczegółowe określenie położenia Skweru, któremu nadano nazwę w pkt.1 określa załączona mapka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa             
Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

 

Id: D845ADED-45B8-4391-BDAA-0499BD50C93C. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/315/21

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 24 lutego 2021 r.

Id: D845ADED-45B8-4391-BDAA-0499BD50C93C. Podpisany



Uzasadnienie

W roku 2020 na XXVIII sesji Rady Miejskiej w Koronowie Radny Tomasz Skotnicki wystąpił
z interpelacją w sprawie nadania nazwy Skwerowi imienia Koronowskiego Batalionu Obrony Narodowej.

Batalion sformowany został wiosną 1939 roku, w składzie Pomorskiej Brygady Obrony Narodowej na
podstawie etatu batalionu Obrony Narodowej typ "S„. Jednostką administracyjną i mobilizującą dla
Koronowskiego batalionu Obrony Narodowej był 61 pułk piechoty w Bydgoszczy.

Batalion rozpoczął wojnę w składzie Zgrupowania "Koronowo" 9 Dywizji Piechoty. Żołnierze obsadzali
odcinek obrony od Buszkowa do Wierzchucina Królewskiego. Dowództwo batalionu mieściło się we wsi
Więzowno. 2 września batalion bronił przesmyków między jeziorami w rejonie wsi Buszkowo. Około godz.
11 wobec zagrożenia ostrzelaniem od północy musiał opuścić swoje stanowiska. W godzinach popołudniowych
batalion próbował stawić opór w rejonie między Starym Dworem, a Nowym Dworem. Po wyczerpaniu
amunicji resztki batalionu wycofały się za Brdę, przemieszczając się lasami w kierunku Bydgoszczy.

Skwer stanowić będzie miejsce upamiętniające bohaterską walkę naszych mieszkańców, podjęcie uchwały
staje się zatem zasadne.

Id: D845ADED-45B8-4391-BDAA-0499BD50C93C. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1949371199

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  24 lutego 2021 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D845ADED-45B8-4391-BDAA-0499BD50C93C. Podpisany




